令和４年６月２１日
　関係中学校長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　長崎市立長崎商業高等学校長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　前　田　和　信
　（公印省略）
令和４年度「長商一日体験入学」の開催について（ご案内）
　入梅の候　ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。平素から本校の教育活動につきましてご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
　さて、本校の学科や特色などにつきまして、中学生および保護者の皆様に一層ご理解いただくため「長商一日体験入学」を下記の要領で開催いたします。
　つきましては、校務ご多忙とは存じますが、貴校生徒および保護者・教職員の皆様にご案内の上、同封の参加申込書にてご回答いただきますよう、よろしくお願いいたします。
記
　１　日時・場所　　　令和４年８月２日（火）・３日（水）　９時～　本校体育館
２　日程
　　・集　　　合　　　　８：５０
　　・歓迎の言葉　　　　９：００
　　・全体説明　　　　９：０５～１０：１０　学校説明(総合ﾋﾞｼﾞﾈｽ科、情報科、進路指導部）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学校紹介ビデオ、生徒による説明、部活動紹介
　　・授業体験①　　　１０：３０～１１：１０
　　・授業体験②　　　１１：２０～１２：００
　　・下校バス　　　　１２：１０～
・部活動体験　　　１３：００～
　　　　※保護者・教職員の皆様への学校説明は、１０：３０から視聴覚室で行います。
３　体験授業
（１）　簿記（必修）：簿記の基本原理を簡単な記帳方法を通して学びます
（２）　情報（選択）：ﾊﾟｿｺﾝを使用して簡単なｹﾞｰﾑを制作しﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞの体験を行います。
　　　　スポーツ（選択）：ニュースポーツ体験を行います。
ﾋﾞｼﾞﾈｽｹﾞｰﾑ（選択）：ﾊﾟｿｺﾝを使用し、商店経営に関する模擬体験を行います。
英会話（選択）：ﾊﾟｿｺﾝ・ＡＶ機器を利用した英会話を体験します。
※情報・スポーツ・ビジネスゲーム・英会話から１つを選択してください。なお、情
報科希望の生徒は情報を選択してください。
　４　部活動体験
　　　・部活動の体験ができます。
・希望者は、飲み物・昼食・練習着・必要な用具等ご準備ください。
※体験練習に参加する生徒は、保険に加入します。（費用は高校側が負担します）
５　参加対象者：中学３年生およびその保護者、教職員
６　携行品：筆記用具一式、上履き、下足入れ
７　申込締切日：参加者がいる場合は、令和４年７月８日（金）までにＦＡＸでご回答
　　　　　　　　　ください。
８　その他：①当日、体育館で受付（学校単位でお願いします）および資料の配付を行い
ます。
　　　　　　　　　②班分けは当日ご案内いたします。
③体験入学は８月２日・３日の両日実施いたしますが、人数調整のため学
校別に実施日を指定します。ご理解とご協力をお願いします。
　　　　　　　　　　④ご来場の際は、体調管理、マスク着用、検温、手指消毒等へのご協力を
お願いします。
⑤校内の駐車場には限りがありますので、できる限り公共交通機関のご
利用をお願いします。

　　　　　　長崎市立長崎商業高等学校
総務部　奥村眞也・山里大輔・酒見圭一
ＴＥＬ　０９５－８８７－１５１１
[bookmark: _GoBack]ＦＡＸ　０９５－８８７－１５２６